
 

 

 

 

 この度上部団体である日本体育協会、及び新潟県体育協会がそれぞれスポーツ協会に名称変更

を行ったことを踏まえ、当協会においても時代とともに広く用いられるようになった「スポーツ」

という言葉を用い、改元日の令和元年５月１日をもって阿賀野市体育協会から 

「阿賀野市スポーツ協会」に名称を変更いたしました。 

 今後も本協会の目的であるスポーツ活動を通じて市民の体力向上と健全な心身の発達を図るた

め鋭意努力して参りますので、今後とも変わらぬご協力を賜りますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

◆ 名 称     旧名称    阿賀野市体育協会 

            新名称    阿賀野市スポーツ協会 

 

◆ 改正年月日  令和元年５月１日 

 


